
CÔNG BÁO / Số 15 + 16 + 17 + 18 / 22 - 5 - 2012                          57 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
_______________

 

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________ 

Số:  19 /2012/QĐ-UBND  Kon Tum, ngày   27   tháng   4  năm 2012 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về chế độ dinh dƣỡng đặc thù đối với vận động viên  

 huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

 Căn cứ Quyết định số 67/2008/QĐ - TTg ngày 26/5/2008 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn luyện 

viên thể thao thành tích cao; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 149/2011/TTLT/BTC - BVHTTDL ngày 

07/11/2011 của liên Bộ Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc 

hướng dẫn thực hiện chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn 

luyện viên thể thao thành tích cao; 

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2012/NQ-HĐND ngày 05/4/2012 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X - Kỳ họp chuyên đề về chế độ dinh dưỡng đặc 

thù đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Kon 

Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Áp dụng chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn 

luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau: 

1. Đối với các đội tuyển cấp tỉnh: 

1.1. Trong th i gian tập trung tập luyện: 

 - Đội tuyển tỉnh  :   150.000 đồng/ ngày/ người; 

 - Đội tuyển trẻ  :      120.000 đồng/ ngày/ người; 

 - Đội tuyển năng khiếu :     90.000 đồng/ ngày/ người. 

 1.2. Trong th i gian tập trung thi đấu: 

  - Đội tuyển tỉnh  :   200.000 đồng/ ngày/ người; 



CÔNG BÁO / Số 15 + 16 + 17 + 18 / 22 - 5 - 2012                          58 

 

 

 - Đội tuyển trẻ  :      150.000 đồng/ ngày/ người; 

 - Đội tuyển năng khiếu :   150.000 đồng/ ngày/ người. 

2. Đối với đội tuyển cấp huyện  thành phố: Áp dụng mức chi bằng 

80% so với mức chi vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao cấp 

tỉnh. 

Điều 2: Sở Văn hoá, Thế thao và Du lịch, Sở Tài chính và Uỷ ban nhân 

dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các 

huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 14/2010/QĐ-UBND ngày 21/4/2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh./. 

 

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Thị Kim Đơn 

 

 


